

خبرها

اعلام نتایج رسمی انتخابات ایتالیا باز هم به تاخیر افتاد

لا‌رپولیکا: شمارش معکوس برای اعلام نتایج رسمی و قطعی انتخابات سیاسی ایتالیا تا فردا (پنجشنبه) ادامه خواهد داشت. روزنامه ایتالیایی لا‌رپولیکا در شماره صبح سه‌شنبه خود نوشت: نتایج رسمی انتخابات سیاسی ایتالیا که قرار بود روز بعد از عید پاک (امروز) اعلام شود، حداکثر تا دو روز دیگر اعلام خواهد شد. این روزنامه افزود: «اداره ملی انتخابات دادگاه عالی قضایی ایتالیا به بررسی آخرین رای‌های مخدوش شده پرداخته و نتیجه را تا فردا یا پس فردا اعلام خواهد کرد. تاکنون در تاریخ جمهوری ایتالیا نتیجه یک انتخابات به این گونه مورد بحث قرار نگرفته بود. بنابراین در ظرف ۲۴ ساعت آینده معلوم خواهد شد که کدام جناح در این انتخابات به پیروزی رسیده است. شمارش اولیه آرا حکایت از آن داشت که جناح چپ به برتری اندکی نسبت به جناح راست دست پیدا کرده است و اکنون وقت آن رسیده است تا دقیقاً مشخص شود اختلاف آرای میان این دو جناح چقدر است. اداره ملی انتخابات همچنین اعلام کرد که برای تعیین کرسی‌ها نیز چند روز دیگر وقت لازم است. روزنامه کوریبه‌دلاسر نیز نوشت: پس از بهاوهی مربوط با آرای مخدوش و اتهامات مبتی بر تقلب در شمارش آرا امروز پنج قاضی اداره مرکزی انتخابات دادگاه عالی قضایی به کنترل نهایی آرای مخدوش که قبلاً از سوی دادگاه‌های قضایی نیز کنترل شده بود، خواهند پرداخت. جناح راست‌گرای ایتالیا همچنین خطاب به ادارات کنترل آرا اعلام کرده است که در شمارش عجله نکنند و با دقت آنها را کنترل کنند. درحالی که نتایج رسمی و پایانی انتخابات پارلمانی ایتالیا هنوز اعلام نشده است. حال آنکه پیروزی به احتمال قریب به یقین از آن پروری است. محافظه‌کاران ائتلاف سیلویو برلوسکونی بار دیگر بر موضع پیشین خود که هنوز نمی‌توان دس‌جس زد چه‌کندایندهی پیروز شده، تاکید کردند، اما از سوی دیگر داستان‌های ایتالیایی به بازنگری آرای مورد مناقشه ادامه می‌دهند. در همین حال فابریتزو سیچیپو یک عضو ارشد حزب فئورتزای ایشنلیا به رهبری برلوسکونی سه خبرگزاری های کشورش گفت: هنوز بحث و جدل پیشه‌کننده سردرگم کننده‌ای در جریان است که مانع آن می‌شود که خبری مدعی پیروزی در انتخابات شود. در چنین وضعیتی مردم ایتالیا از منازعات طولانی ابراز خشم کرده و نیز نگرانی خود را بابت متضرر شدن اصلاحات سیاسی و اقتصادی حیاتی برای کشور به واسطه این جنجال‌های سیاسی اعلام داشتند.

شیراک در راه مصر

ایرنا: «ژاک شیراک» رئیس‌جمهوری فرانسه امروز برای انجام یک دیدار رسمی دورهوزه عازم مصر می‌شود. سخنگوی کاخ الیزه با اعلام این خبر افزود: این دیدار با توجه به وضعیت خاص منطقه خاورمیانه، مسئله فلسطین و روند صلح با اسرائیل پیش‌بینی شده است. این سفر هفتمین دیدار رسمی شیراک از مصر از زمان آغاز اولین دوره ریاست جمهوری‌اش در سال ۱۹۹۵ محسوب می‌شود. «ژروم بوزانفون» سخنگوی کاخ الیزه سفر رئیس‌جمهوری فرانسه به مصر را به ویژه پس از عملیات انتحاری تازه‌ای در تل‌آویو و طرح پرونده اتمی ایران و تصمیم درباره آن در نشست امروز مسکو مهم دانسته است. وی گفت: روسای جمهوری دو کشور فرانسه و مصر در مسائل مهم بین‌المللی چون مقابله با تروریسم و تولید سلاح‌های کشتار جمعی اتفاق نظر دارند. وی افزود: فرانسه بر این اعتقاد است که مصر توانایی آن را دارد که حماس را متقاعد سازد نسبت به دیدگاه‌های خود در مورد به رسمیت شناختن اسرائیل، توقف خشونت و به جریان انداختن روند صلح تجدیدنظر کند.

هشدار حزب الله لبنان به سنپوره

ایلنا: حزب الله لبنان به نخست‌وزیر این کشور درباره ارائه تعهدات جدید به آمریکا هشدار داد. روزنامه البیان چاپ دبی نوشت حزب الله لبنان همچنین مطرح نکردن کمک از آمریکا برای اخراج اشغالگران اسرائیل در کشتارهای شيعا و حل بحران لبنان را خواستار شد. این حزب اعلام است که «فواد سنپوره» نخست‌وزیر لبنان برای دیدار با «جورج بوش» رئیس‌جمهوری آمریکا راهی واشینگتن شده است. «وزیر امور خارجه لبنان پیش از این سفر گفت: «فنی‌توانیم درباره نتایج سفر به کشور دوست پیش‌بینی کنیم. «وی اضافه کرد: «همه ما در رد و مقابله با تجاوزها و حملات اسرائیل و اشغال کشتزارهای شعبا و تال کفرشوبا توسط اسرائیل، آزادی اسیران لبنان و دریافت نقشه‌های کاشتن مین یکپارچه هستیم. « صلوح توضیح داد که سفر به آمریکا تنها یکی از سفرهای نخست‌وزیر لبنان است که برای تشریح ۸ ماه فعالیت دولت جدید صورت می‌گیرد. وی افزود: «هم‌اکنون به مقاومت نیازمندیم تا اینکه درباره استراتژی دفاعی ملی به توافق برسیم. استراتژی ای که لبنان بتواند در راستای آن از سرزمین خود با استفاده از ارتش مجهز به سلاح‌های پیشرفته مانند ارتش اسرائیل دفاع کند. یعنی مقاومت باقی خواهد ماند تا زمانی که ارتش لبنا نتواند با ارتش قوی و مجهزی چون اسرائیل مقابله کند. «

مرکل در پی نجات قانون اروپا

مهر: روزنامه دی‌ولت سرفقاله دیروز خود را به مسئله قانون اساسی واحد اختصاص داد و نوشت: «صدراعظم آلمان اوایل ماه آتی میلادی نیازمند ای را برای دولت‌های اروپایی می‌فرستد که بر لزوم تسریع در پایان دادن به بحران قانون اساسی واحد تاکید دارد. «این روزنامه در ادامه مطلب خود آورده است: «اتگلا مرکل» صدراعظم آلمان در نظر دارد در تاریخ ۱۱ مه (۲۱ اردیبهشت) به انتشار بیانیه‌ای خطاب به کشورهای اروپایی زمینه را برای به اجرا درآوردن قانون اساسی واحد در نیمه اول سال ۲۰۰۷ میلادی و همزمان با ریاست دوره‌ای کشور بر اتحادیه اروپا فراهم کند. براساس اطلاعات به دست آمده اختصاص روزنامه دی‌ولت آلمان در دوره ریاست خود بر اتحادیه اروپا علاوه بر قانون اساسی واحد به سیاست‌های انرژی این اتحادیه نیز خواهد پرداخت.

گروه بین‌الملل: پس از وقوع عملیات انتحاری یک جوان فلسطینی، ارتش اسرائیل ضمن اعلام آماده‌باش کامل در مناطق اشغالی، حملات هوایی خود را به مناطقی از غزه آغاز کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک منبع امنیتی فلسطین اعلام کرد: ارتش اسرائیل عصر روز دوشنبه حملات هوایی به غرب نوارغزه را پس از وقوع انفجار در قلب تل‌آویو آغاز کرده است. روز دوشنبه یک فلسطینی خود را در رستورانی در مرکز تل‌آویو منفجر کرد. در پی این حادثه ۹ صهیونیست کشته و دست کم ۶۰ تن دیگر زخمی شدند. در فرودگاه بین‌المللی بن‌گورین در نزدیکی تل‌آویو از صبح دیروز حالت فوق‌العاده اعلام شد. یک فروند جنگنده نیروی هوایی اسرائیل نیز صبح دیروز چندین موشک را به کارگاهی در شهر غزه پرتاب کرد، اما این حمله هیچ مجروحی در بر نداشت و تنها به ساختمان کارگاه صدمه وارد آمد. نظامیان اسرائیلی اعلام کردند هدف این حمله ساختمان مورد استفاده جبهه آزادیبخش فلسطین برای ساخت راکت‌های دستی به منظور شلیک به اسرائیل بوده است. این درحالی‌است که پلیس اسرائیل روز گذشته خالد ابوعرفه وزیر رسیدگی به امور قدس و از اعضای جنبش حماس را در مدخل ورودی قدس دستگیر کردند. خالد ابوعرفه به رام‌الله می‌رفت تا در نشست هفتگی دولت شرکت کند که در پست ایست و بازرسی دستگیرشد. روزنامه هآرتس نیز به نقل از رادیو اسرائیل گزارش داد: پلیس اسرائیل دیروز به دلیل ترس از موج حملات بیشتر، در وضعیت آماده‌باش کامل درآمد و قرار است تمام یگان‌های پلیس نیز در عملیات امنیتی ضد ترور شرکت کنند که در آن ارتش منع رفت و آمد را در اراضی فلسطینیان برقرار و به اراضی فلسطینیان حمله می‌کند.

با این حال اعضای کابینه اسرائیل و مقامات بلند پایه ارتش این رژیم که برای بحث درباره واکنش به عملیات در تل‌آویو، تشکیل جلسه داده بودند تصمیم گرفتند مستقیماً دست به عمل تلافی‌جویانه نزنند. کارولین هارلی خبرنگار بی‌بی‌سی در بیت‌المقدس می‌گوید به نظر می‌رسد اسرائیلی می‌خواهد در حال حاضر به رویارویی با دولت فلسطینیان که رهبری آن با گروه حماس است، نپردازد. جهاد اسلامی مسئولیت

گروه بین‌الملل: خبرگزاری عراق گزارش داد: زلمای خلیل‌زاد، سفیر آمریکا در بغداد، به منظور یافتن راه حلی جهت خروج از بحران ایجاد شده بر سر تصدی پست‌های کلیدی این کشور با نمایندگان احزاب عراقی دیدار کرد. این نشست که در محل اقامت خلیل‌زاد در منطقه الخضراء برگزار شد، فواد معصوم، عبدالخالق زنگنه و محمود عثمان از فهرست ائتلاف کردستان، ظاهر المعانی و طارق الهاشمی از جبهه توافق العراقيه، جواد المالکی، علی ادیب و صباح الساعدی از فهرست ائتلاف یکپارچه شیعه و عدنان پاچه چی، رئیس موقت پارلمان عراق حضور داشتند. زنگنه عضو فهرست کردستان عراق تاکید کرد: شرکت‌کنندگان در این نشست بر سر تسریع در روند تشکیل دولت و برداشت موانع موجود در روند سیاسی عراق به توافق رسیدند. وی افزود: هیچ اعتراض مستقیمی از سوی آمریکا نسبت به نامزدهای مطرح دولت جدید وجود ندارد. صالح مطلق که در این نشست حضور داشت، خاطرنشان کرد: نمایندگان اهل تسنن به سفیر آمریکا گفتند که به هیچ عنوان با نامزدی جعفری موافقت نخواهند کرد و هر کس را به غیر از او می‌پذیرند. زنگنه نیز تاکید کرد: ابقای طالبانی در سمت ریاست جمهوری عراق بستگی به توافق تمامی گروه‌ها دارد. وی همچنین اظهار داشت: بعد از مخالفت فهرست ائتلاف یکپارچه شیعه با نامزدی طارق الهاشمی نماینده جبهه توافق به عنوان رئیس پارلمان، نامزدهای دیگر از فهرست ائتلاف شیعه و فهرست کرد مورد بررسی قرار گرفتند. محمود عثمان نیز گفت: بحران سیاسی عراق بعد از مخالفت با نامزدی جعفری این بار به دلیل مخالفت فهرست ائتلاف با نامزدی طارق الهاشمی برای ریاست پارلمان شدیدتر شده است. وی افزود: با توجه به فرصت کمی که در اختیار داریم، نمی‌دانیم مشکلات موجود را چگونه حل و فصل کنیم.

علی الادیب که نامش به عنوان جانشین احتمالی به زودی میان چندین تن از مشاوران کلیدی جورج بوش خانه‌تکانی انجام خواهد داد. «اسکات مک کلان» سخنگوی کاخ سفید گفت که «جاش بولتون» رئیس دفتر جدید بوش در جلسه ای در کاخ سفید درباره این تغییر و تحولات قریب الوقوع صحبت کرده است. مک کلان بدون اشاره به اینکه کدام افراد احتمالاً تغییر خواهند کرد، گفت: بولتون تنها درباره این موضوع که زمان انجام تغییر و تحولات فرا رسیده، صحبت کرد. گزارشات اخیر رسانه‌ها حاکی از این است که روزهای تصدی اجان اسنو و وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز به شمارش افتاده است. اما مک کلان اظهارات خود را به پست‌ها و سمت‌هایی محدود کرد که قبلاً اعلام شده بودند. وی با اشاره به سمت دفتر مدیریت و بودجه که تا همین اواخر توسط جاش بولتون اداره می‌شد، تصریح کرد: مشخص است که پست دفتر مدیریت و بودجه (OMB) خالی است. ما به این مسئله رسیدگی خواهیم کرد. جاش بولتون اخیراً جانشین «اندی کارد» رئیس دفتر کهنه‌کار بوش شده است.

پست دیگری که در حال حاضر خالی است و باید به زودی میان چندین تن از مشاوران کلیدی جورج بوش خانه‌تکانی انجام خواهد داد. «اسکات مک کلان» سخنگوی کاخ سفید گفت که «جاش بولتون» رئیس دفتر جدید بوش در جلسه ای در کاخ سفید درباره این تغییر و تحولات قریب الوقوع صحبت کرده است. مک کلان بدون اشاره به اینکه کدام افراد احتمالاً تغییر خواهند کرد، گفت: بولتون تنها درباره این موضوع که زمان انجام تغییر و تحولات فرا رسیده، صحبت کرد. گزارشات اخیر رسانه‌ها حاکی از این است که روزهای تصدی اجان اسنو و وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز به شمارش افتاده است. اما مک کلان اظهارات خود را به پست‌ها و سمت‌هایی محدود کرد که قبلاً اعلام شده بودند. وی با اشاره به سمت دفتر مدیریت و بودجه که تا همین اواخر توسط جاش بولتون اداره می‌شد، تصریح کرد: مشخص است که پست دفتر مدیریت و بودجه (OMB) خالی است. ما به این مسئله رسیدگی خواهیم کرد. جاش بولتون اخیراً جانشین «اندی کارد» رئیس دفتر کهنه‌کار بوش شده است.

جهان

واکنش‌های گسترده به عملیات انتحاری در اسرائیل



عملیات انتحاری روز دوشنبه را بر عهده گرفت. در همین حال مقامات دولتی اسرائیل اعلام کردند آنها باید تصمیمی استراتژیک برای برخورد با رهبران تشکیلات خودگردان اتخاذ کنند. یکی از مقامات رسمی اسرائیل اعلام کرد: اوضاع تغییر کرده است. دولت فلسطین در گذشته از ترور حمایت نمی‌کرد. امروز مقامات حماس علناً از ترور حمایت می‌کنند و آن را توجیه می‌کنند. هیچ جایی برای چنین تحلیلی وجود ندارد. ما باید تصمیمی برای نحوه برخورد با دولتی که ترور را

توجیه می‌کند اتخاذ کنیم. ایهود اولمرت نخست‌وزیر اسرائیل نیز روز دوشنبه اعلام کرد: ما می‌دانیم چطور به این عملیات پاسخ دهیم. وی در نشست روز دوشنبه کابینه اسرائیل گفت: ما می‌دانیم این سازمان‌های تروریستی به دنبال فرصت‌هایی برای انجام حملات‌شان هستند، اما نیروهای امنیتی نیز در تلاش برای خنثی کردن این حملات هستند. شائول موفاز وزیر جنگ اسرائیل نیز دوشنبه‌شب با مقامات عالی‌رتبه اسرائیل دیدار و درباره نحوه پاسخ به این حمله مباحثه

تلاش‌های تازه برای حل بحران حکومت در عراق

خلیل زاد با نمایندگان احزاب عراقی دیدار کرد

دفتر وی در بغداد خبر داد. هدف از این دیدار انجام مذاکرات بیشتر بر سر مشکلات موجود در روند سیاسی عراق اعلام شده است.

■ آیت‌الله سیستانی، محمد الحکیم و اسحاق الفیاض در نشست امان شرکت نمی‌کنند
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه منابع نزدیک به مراجع شیعه عراق در نجف اعلام کردند آیت‌الله علی سیستانی و شماری از مراجع شیعه عراق در نشست رهبران دینی عراق که به پیشنهاد رسمی نخست‌وزیری دولت جدید تنها عراق است.
الادیب همچنین به اسامی متعدد دیگری همچون جواد المالکی اشاره کرد و اخبار مربوط به معرفی جانشینان جعفری را غیررسمی دانست.
اختلافات دینی و بهره‌برداری نکردن از آن در درگیری‌های قومی عراق است. یک منبع در دفتر آیت‌الله علی سیستانی مرجع بزرگ شیعیان عراق دیروز اعلام کرد: سیستانی قصد ندارد در کنفرانس اسلامی که به دعوت عبدالله دوم شاه اردن برگزار می‌شود، شرکت کند. این منبع به جزئیات این مسئله و همچنین کسی که به نمایندگی از وی در این نشست خواهد بود، اشاره‌ای نکرد.
از سوی دیگر «محمد الحکیم» فرزند آیت‌الله محمدسعید حکیم نیز اعلام کرد، هیچ هیاتی از سوی دفتر پدرش برای شرکت در این کنفرانس به امان اعزام نخواهد شد. اما «شیخ بشیر التجنی» فرزند آیت‌الله بشیر التجنی به نمایندگی از پدرش در این نشست شرکت نخواهد کرد.

اردن برگزار می‌شود، شرکت کند. این منبع به جزئیات این مسئله و همچنین کسی که به نمایندگی از وی در این نشست خواهد بود، اشاره‌ای نکرد.
از سوی دیگر «محمد الحکیم» فرزند آیت‌الله محمدسعید حکیم نیز اعلام کرد، هیچ هیاتی از سوی دفتر پدرش برای شرکت در این کنفرانس به امان اعزام نخواهد شد. اما «شیخ بشیر التجنی» فرزند آیت‌الله بشیر التجنی به نمایندگی از پدرش در این نشست شرکت نخواهد کرد.

خانه‌تکانی در میان مشاوران کلیدی بوش

در خانه‌تکانی کاخ سفید فردی برای آن منصوب شد، پست مشاور امنیت داخلی بوش است. «کلود آلن» مشاور سابق امنیت داخلی بوش، به دنبال یک رسوایی تقلب اوایل سال جاری استعفا داد. این ترمیم‌ها در حالی است که نتایج نظرسنجی روزنامه واشینگتن پست نشان می‌دهد میزان حمایت‌ها از بوش به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. این نظرسنجی همچنین نشان داد، ۶۰ درصد آمریکایی‌ها از نحوه کار بوش نارضاضی هستند و تنها ۳۸ درصد از پاسخگویان از وی ابراز رضایت کرده‌اند. یک مقام حزب جمهوریخواه آمریکا از افزایش مخالفان دولت جورج بوش اظهار نگرانی کرد. او اظهار داشت: این مخالفت‌ها تاثیر مهمی بر انتخابات کنگره که پاییز آینده برگزار می‌شود، خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: نظرسنجی‌های داخلی این حزب نشان می‌دهد که اکثر آمریکایی‌ها به نامزدان حزب جمهوریخواه آمریکا در کنگره رای نمی‌دهند و از مشارکت در رای‌گیری امتناع می‌کنند. این مقام آمریکایی اظهار داشت: مخالفت با سیاست جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا به ویژه بعد از جنگ در عراق، شدت بیشتری یافته است. وی افزود:

افزود: اشغالگران اسرائیلی همچنان با انجام عملیات ترور، کشتار، دستگیری‌ها و حملات به سرزمین‌های فلسطینی نشین به تجاوزات خود علیه ملت ما ادامه می‌دهد. سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین اسرائیل را به از بین بردن آتش‌بس اعلام شده از سوی گروه‌های جهادی فلسطین متهم و تاکید کرد اشغالگران باید به اشغال سرزمین‌های فلسطینی پایان دهند تا منطقه از نعمت امنیت و ثبات و استقرار برخوردار شود. شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفت، این اظهارات ماهیت دولت فلسطین را نشان می‌دهد. در همین حال، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان در بیانیه‌ای اعلام کرد که این عملیات به نفع مردم فلسطین نیست و از بانیان کمیته کاری چهارجانبه خواست تا به منظور جلوگیری از وخیم‌تر شدن اوضاع در منطقه مداخله کنند. کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز با جانبداری آشکار از اسرائیل، این عملیات شهادت طلبانه را محکوم کردند. خاور سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا با محکوم کردن این عملیات از تمام طرف‌های درگیر خواست تا از هر گونه اقدام تحریک آمیز جلوگیری کنند. مقامات انگلیس، فرانسه، آلمان و روسیه نیز این عملیات را محکوم کردند.

از سویی خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از شاهدان فلسطینی اعلام کرد، نظامیان اسرائیلی صبح دیروز به جتین در کرانه باختری حمله کرده و پلدر عامل عملیات شهادت طلبانه تل‌آویو را دستگیر کردند. شاهدان عینی اعلام کردند، خانواده این عامل شهادت طلب خانه‌شان را از ترس ارتش اسرائیل شبانه خالی کرده بودند. ارتش اسرائیل معمولاً خانه‌های عاملان عملیات شهادت طلبانه را تخریب می‌کند.

در همین حال خبرگزاری شینخوا گزارش داد: سخنگوی وزارت خارجه ژاپن با ابراز نگرانی از عملیات شهادت‌طلبانه در تل‌آویو، اظهار داشت که این عملیات آغازی برای بازگشت خشونت به خاورمیانه است. وی گفت: قبل از هرگونه تصمیم درباره کمک به دولت جدید فلسطین، این دولت باید تمام تلاش خود را برای برقراری صلح به کار گیرد. این سخنگو در عین حال تاکید کرد که در هر صورت تکیو به ارائه کمک‌های بشردوستانه‌اش به ملت فلسطین ادامه خواهد داد.

شرکت خواهد کرد و حامل پیامی از جانب وی برای شرکت‌کنندگان در این نشست خواهد بود. یک منبع شرکتی صدر از روحانیون عراقی نیز اعلام کرد: مقتدی صدر از جانب خود نماینده‌ای را برای حضور در این نشست اعزام خواهد کرد. وی به دلایل امنیتی به نام این نماینده اشاره‌ای نکرد.

آیت‌الله «اسحاق الفیاض» نیز به دلیل دریافت نکردن دعوت‌نامه رسمی از سوی برگزارکنندگان این نشست به امان نخواهد رفت. رهبران برجسته دینی از کشورهای مصر، عربستان، ترکیه، سوریه، لبنان، ایران و کویت در این نشست شرکت خواهند کرد. «محمد سید طنطاوی» شیخ الازهر مصر و عمروموسی دبیرکل اتحادیه عرب نیز در این نشست حضور خواهند داشت. در این نشست سعی خواهد شد بعد دینی در حوادث عراق بررسی شود زیرا هیچ یک از راه‌حل‌های سیاسی بدون در نظر گرفتن بعد دینی موفق نخواهد بود.

تحولات دیگر

انفجار یک بمب در منطقه «الصلیخ» در شمال بغداد ۲۷ کشته و مجروح بر جای گذاشت. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری شینخوا، یک مقام وزارت کشور عراق اعلام کرد: انفجار یک بمب بزدیک کافی شاپی در منطقه «الصلیخ» در شمال بغداد که گشتی پلیس را هدف قرار داده بود، به کشته شدن پنج غیرنظامی و مجروح شدن ۲۲ تن دیگر منجر شد که چهار تن از مجروحان از نیروهای پلیس بودند. این انفجار همچنین خسارت‌هایی را به خودروهای پارک شده در محل انفجار وارد کرده است. همچنین شاهدان عینی از منطقه «الحقلانیه» در شهر الحدیثیه واقع در ۲۰۰ کیلومتری غرب بغداد نیز از اصابت چند خمپاره به مقر نیروهای آمریکایی در این منطقه و شنیدن صداهای انفجار و بلند شدن دود از این مکان خبر دادند. ارتش آمریکا هنوز گزارشی در این خصوص ارائه نداده است.

افغانستان در حالی است که وزیر دفاع آمریکا در پی درخواست‌ها برای کناره‌گیری‌اش، از مفسران نظامی برای شرکت در جلسه توجیهی پنتاگون در رابطه با جنگ عراق و جنگ علیه تروریسم دعوت کرد. این جلسه بیشتر تلاشی برای برقراری روابط در جهت تقویت حمایت‌ها از دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا است. از آن‌جاکه مفسران نظامی هم را رسانه‌ها و هم با ارتش روابط خوبی دارند، به عنوان کانال برقراری این ارتباط انتخاب شده‌اند. بازنشسته هستند، در حال حاضر برای شبکه‌های تلویزیونی آمریکا کار می‌کنند. «برایان وایتمن» سخنگوی پنتاگون در این مورد گفت: فرماندهان ارتش آمریکا در عراق نیز از طریق ارتباط تصویری در این جلسه شرکت خواهند کرد. وی گفت که از زمان برگزاری این گردهمایی بی‌اطلاع است، ولی رامسفلد سالی چند بار با این گروه از مفسران دیدار می‌کند. وایتمن اظهار داشت: اغلب حدود ۱۲ الی ۱۵ مفسر در این جلسات حضور دارند. سخنگوی پنتاگون گفت: وزارت دفاع برای توجیه رسانه‌ها درباره آخرین اطلاعات و آمار و ارقام نظامی این جلسات را برگزار می‌کند.

خبرها

احضار سفیر آمریکا در روسیه

ایرنا: سفیر آمریکا در روسیه روز سه‌شنبه به وزارت امور خارجه این کشور احضار شد و باداشت اعتراضی در ارتباط با برگزاری سمیناری در مورد چچن، در واشینگتن به وی تسلیم شد. اداره اطلاعات و اخبار وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: «در سمینار مذکور انجام عملیات تروریستی در خاک روسیه سفارش شده است. «ویلیام برنس» سفیر آمریکا در مسکو در این مورد با «سرگئی کیسلیاک» معاون وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرد. «در این دیدار به برگزاری سمینار «جبهه قفقاز سیدالایف و دورنمای حمله تروریستی نالچیک جدید» که روز ۱۴ آوریل توسط «بنیاد جیمز تاون» در آمریکا برگزار شد، اعتراض شد. به سفیر آمریکا گفته شد برگزاری چنین سمیناری در خاک آمریکا با تعهدات بین‌المللی این کشور در زمینه مبارزه با تروریسم بین‌المللی از جمله قطعنامه شماره ۱۶۳۴ شورای امنیت سازمان ملل متحد مغایرت دارد. معاون امور خارجه روسیه گفت: اینگونه سهل‌انگاری واشینگتن در قبال «جنگجویان و جادایی طلبان چچنی» مغایر با فضای مشارکت ضدتروریستی دو کشور است و به‌روابط دو کشور لطمه وارد می‌کند.

پیشتازی چپ‌ها در مکزیک

ایلنا: آخرین نظرسنجی انجام شده روزنامه «ال اونیورسال» حاکی از آن است که به‌رغم آنکه نامزد چپ‌گرای مکزیک در مقایسه با ماه گذشته چهار پله نزول داشته است، اما همچنان در صدر است. خبرگزاری فرانسه گزارش داد براساس نظرسنجی انجام شده «آندرس مانوئل لوپز ابرادور» نامزد چپ‌گرای انتخابات ریاست جمهوری با حفظ برتری خود نسبت به نامزدهای دیگر ۳۸ درصد آرا را از آن خود کرده و همچنین «فیلیپه کالدرون» محافظه‌کار ۳۴ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. بنا بر این گزارش آرای لوپز ابرادور نامزد ائتلاف «برای رفاه همه» از ۴۲ درصد ماه مارس به ۳۸ درصد در ماه آوریل نزول کرده است و این در حالی‌ست که کالدرون از حزب «ملی ملی» به دو پله صعود آرای خود را به ۳۴ درصد رسانیده است. «ویرتو مادراسو» از حزب «انقلابیون نهادهین» ۲۵ درصد را از آن خود کرده و در مکان سوم قرار دارد. براساس این نظرسنجی میزان شرکت‌کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری مکزیک به ۵۱ درصد رسیده است. این در حالی‌است که این میزان در ماه گذشته ۴۹ درصد بوده است. این نظرسنجی بین یک هزار و ۵۰۰ تن در روزهای پنجم و هشتم ماه آوریل ماه جاری میلادی انجام شده است.

جلسه کمیته چهارجانبه نقشه راه

ایرنا: «کوفی عنان» دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد که گروه چهارجانبه برای خاورمیانه قرار است روز ۹ ماه مه در نیویورک برای گفت‌وگو درباره آخرین تحولات این منطقه تشکیل جلسه دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه کوفی عنان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «ما در حال تدارک نشست گروه چهارجانبه در روز ۹ مه (۱۹ اردیبهشت) در نیویورک هستیم. «او تصریح کرد: در این نشست قرار است درباره وضعیت منطقه و مشاهده چگونگی اجرای طرح «نقشه‌راه» در آینده به گفت‌وگو پرداخته شود. گروه چهارجانبه از کشورهای آمریکا، روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد تشکیل شده است. دبیرکل سازمان ملل خاطرنشان کرد: این احتمال وجود دارد که ما از شرکای منطقه‌ای خود در خاورمیانه برای شرکت در این نشست به منظور گفت‌وگو درباره این مسائل دعوت به عمل آوریم.

کنفرانس جهانی برای مقابله با افراط‌گرایی

ایسنا: به دنبال افزایش نگرانی‌ها از گسترش اندیشه‌های افراطی در اروپا، شورای اروپا درصدد برگزاری کنفرانس جهانی در خصوص است. به نوشته روزنامه الریاض چاپ عربستان شورای اروپا در نشست پارلمانی خود در استراسبورگ طی بیانیه‌ای افزایش فعالیت‌های گروه‌های تندرو علیه مقبره‌های یهودیان را محکوم کرد. در این بیانیه به وجود صد‌ها سایت اینترنتی متعلق به افراد تندرو و گسترش تبلیغات افکار آنتی و تخریب‌جویان کشورهای اروپایی از جمله آلمان، اسپانیا، روسیه، چک، اتریش و غیره به این تبلیغات اشاره شده است. اعضای شورای اروپا چهار بار در سال به منظور بررسی اقدامات گروه‌های سیاسی و اجتماعی اروپا و مسائل مربوط به حقوق بشر تشکیل جلسه می‌دهند. در این کنفرانس جهانی نمایندگان دولت‌ها، پارلمان‌های جهان، دانشندان و محققان حضور دارند. شورای اروپا هنوز زمان دقیق برگزاری این کنفرانس را اعلام نکرده است.

یک فرمانده ارشد گروه طالبان کشته شد

ایرنا: مقامات محلی در ولایت «زابل» در جنوب افغانستان اعلام کردند که در یک حمله نیروهای طالبان به یک پاسگاه پلیس در این ولایت یک فرمانده ارشد این گروه کشته شده است. «محمدنیل ملاخیل» فرمانده پلیس این ولایت به خبرنگار پلیس در نیروهای شورش‌دو شنبه‌شب به یک پاسگاه پلیس در منطقه «شاگو» در نزدیکی شهر «قلات» مرکز ولایت زابل حمله کردند که فرمانده این نیروها کشته شد. وی افزود: همچنین در این حمله دو نیروی شورشی نیز بازداشت شده و نیروهای دولتی افغانستان آسیبی نرسیده‌اند. چند روز قبل فرمانده پلیس ولایت زابل در جنوب افغانستان اعلام کرد که در یک درگیری میان نیروهای شورشی و پلیس افغانستان پنج نفر از نیروهای شورشی کشته شدند. «اسدالله خاله» والی ولایت قندهار در افغانستان نیز روز شنبه اعلام کرد که در یک درگیری مسلحانه میان نیروهای شورشی و نیروهای امنیتی داخلی و خارجی در جنوب این کشور ۴۱ شورشی کشته شدند.